
 

1 

 

DIREZIONE GENERALE 

SERVIZIO SUPPORTO ORGANI DI ATENEO E PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

Resp. Dott.ssa Rosalba Sacchettoni 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI, ORGANI COLLEGIALI E LEGALE 

Resp. Dott.ssa Giorgia Montalbini 

 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche;  

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo;  

TENUTO CONTO che il 31.10.2024 scadrà il mandato di Preside della Facoltà di Medicina 
e Chirurgia per il T.A. 2021/2024 conferito al Prof. Mauro Silvestrini con 
Decreto Rettorale n. 685 del 9.07.2021; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 688 del 10.06.2024 con il quale sono state 
indette le votazioni per l’elezione del/della Preside della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia per il T.A. 2024/2027;  

 

VISTO il verbale delle operazioni di voto svoltesi in data 08.07.2024, da cui 
risulta eletto quale Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia per il 
T.A. 2024/2027 il Prof. Mauro Silvestrini; 

 

CONSTATATA la regolarità delle operazioni elettorali;  

TENUTO CONTO che il Prof. Mauro Silvestrini è attualmente collocato in regime di 
impegno a tempo pieno in forza di opzione esercitata ai sensi dell’art. 
6 co° 6 della Legge n. 240 del 30.12.2010; 

 

VISTA  la nota prot. n. 176395 del 10.07.2024 con la quale il Prof. Mauro 
Silvestrini accetta la carica di Preside della Facoltà di Medicina e 
Chirurgia per il T.A. 2024/2027; 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto del Rettore 

Classif. I/13 

n. allegati: 0 
 
 
Oggetto: Nomina Prof. Mauro Silvestrini Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia per il T.A. 

2024/2027. 

 



 

2 

 

) 

 

DECRETA 

1. Sono approvati i risultati della votazione relativi all’elezione del Preside della Facoltà di 
Medicina e Chirurgia per il T.A. 2024/2027 da cui risulta eletto il Prof. Mauro Silvestrini; 
 

2. Il Prof. Mauro Silvestrini, Professore di I fascia del settore scientifico disciplinare MED/26 – 
Neurologia, è nominato Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università Politecnica 
delle Marche per il T.A. 2024/2027 a decorrere dall’1.11.2024. 

 
 

Ancona, data della firma digitale 

IL RETTORE 
Prof. Gian Luca Gregori  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 
82/2005 e s.m.i. 


		2024-07-11T08:11:02+0200
	IT
	Gian Luca Gregori




